
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 5 2  d e l  2 4 / 0 8 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 7 6  d el  2 4/0 8/20 2 0

O g g e t t o: n o m i n a  d e l l a  c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l a  pr o c e d ur a  
c o n  R dO  (Ri c h i e s t a  d i  Off er t a )  s u  M ePA  
( M er c a t o  El e t tr o n i c o  d e l l a  P u b bl i c a  
A m m i n i s tr a z i o n e )  d i  Co n s i p ,   a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6  
c o m m a  2  l e t t er a  b )  d e l  D. l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  
l'aff id a m e n t o  d e l l a  g e s t i o n e  e  c o n d u z i o n e  d e l  
s e rviz i o  Fr e e  E n try  -  s p o r t e l l o  d i  a s c o l t o  
p s i c o l o g i c o  -q u a l e  s e rviz i o  a  l iv e l l o  d i s tr e t t u a l e  
d i  pr ev e n z i o n e  pr i m ari a  d e l  d i s a g i o  e  d e l l a  
m a r g i n a l i t à  s o c i a l e  d e g l i  a d o l e s c e n t i  d e i  Co m u n i  
d i  Ca m p o g a l l i a n o ,  Carpi ,  N o vi  d i  M o d e n a  e  
S o l i er a .  (R dO n .  2 6 2 1 1 7 0 )





OGGETTO: nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative 
alla procedura con RdO (Richiesta di Offerta) su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) di Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016,  per 
l’affidamento della gestione e  conduzione del  servizio Free Entry –  sportello  di  ascolto 
psicologico – quale servizio a livello distrettuale di prevenzione primaria del disagio e della 
marginalità sociale degli adolescenti dei Comuni di Campogalliano, Carpi, Novi di Modena e 
Soliera. (RdO n. 2621170).

Il Dirigente del settore A7
Restauro, cultura, commercio e promozione economica e turistica

Dott. Giovanni Lenzerini

Premesso:

- che con determinazione a contrarre n.  479 del 24.07.2020 veniva disposto l’affidamento del 
servizio in oggetto ad un operatore da individuarsi mediante RdO (Richiesta di Offerta) su MePA 
(Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  di  Consip,  bando  “Servizi”  area 
merceologica “Servizi Sociali”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016, per un 
importo  a base di  gara  di  euro  36.500,00 +  IVA 22% per  complessivi  euro  44.530,00,  con 
aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  comma 2  del  D.lgs.  50/2016, 
mediante  valutazione  da  parte  di  un’apposita  commissione  giudicatrice,  con  verifica 
dell’eventuale anomalia ai sensi dell’art. 97 commi 3 e 6 del D.lgs. 50/2016;

- che in data 04.08.2020 veniva attivata l’RdO su MePA di Consip n. 2621170 con termine di 
presentazione dell’offerta online per le ore 19.00 del 21.08.2020 e prima seduta di gara online di 
apertura delle buste amministrative per il 24.08.2020 ore 9.00;

- che entro il suddetto termine faceva pervenire l’offerta il seguente operatore economico: 

 Aliante Cooperativa Sociale,  con sede legale in  Modena, Via Gaetano Salvemini  n.  12 
P.IVA/C.F. 02180010361

- che con verbale della seduta pubblica online del 24.08.2020, agli atti del prot. gen.le n. 45852 
del 24.08.2020 di apertura delle buste amministrative, pubblicato in Amministrazione trasparente 
unitamente al provvedimento di ammissione agli atti del prot. gen.le n. 45861 del 24.08.2020, si 
ammetteva alle fasi successive della gara l’operatore summenzionato;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all’art. 216 comma 12 del D.lgs. 50/2016 e 
successive  modifiche e  integrazioni,  la  Commissione giudicatrice  è  nominata  dall’organo della 
Stazione  appaltante  competente  a  effettuare  la  scelta  dell’aggiudicatario,  secondo  regole  di 
competenza e trasparenza e, pertanto, nel caso in questione dal Dirigente responsabile del settore 
A7 e deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5;

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’espletamento della procedura 
in oggetto; 

Esaminati i curricula dei seguenti dipendenti del Comune di Carpi:

- Dott. Giovanni Lenzerini, Dirigente Responsabile del Settore A7 Restauro, cultura, commercio 
e promozione economica e turistica del Comune di Carpi – Presidente della Commissione;

- Dott. Andrea Moretti, Istruttore Direttivo Ufficio Politiche Giovanili del Settore A7;
- Dott.ssa Francesca Roncaglia Funzionario Coordinatore Ufficio Politiche Giovanili del Settore 

A7;

Viste le  dichiarazioni  rese dai  Commissari,  dal  Presidente  della  Commissione,  dal  Segretario 
relative all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art.  
77 del D. Lgs.n. 50/2016;



Richiamata la seguente normativa:

- D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare 
l’107; 

- D.lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni;
- Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  148  del 

22.12.2015, con riferimento all’art. 19;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di nominare, sentito il Responsabile Unico del Procedimento, n. 3 componenti la commissione 
giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella procedura di 
cui in oggetto, nelle persone di: 

- Dott. Giovanni Lenzerini, Dirigente Responsabile del Settore A7 Restauro, cultura, commercio e 
promozione economica e turistica del Comune di Carpi – Presidente della Commissione;

- Dott. Andrea Moretti, Istruttore Direttivo Ufficio Politiche Giovanili del Settore A7- commissario;
- Dott.ssa Francesca Roncaglia Funzionario Coordinatore Ufficio Politiche Giovanili del Settore A7 

– commissario e segretario;

2) di dare atto che:

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
- che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  individuato  nella  dott.ssa  Norma  Patelli, 

Posizione Organizzativa del settore A7 Restauro, cultura, commercio e promozione economica e 
turistica del Comune di Carpi;

- che si assolve agli obblighi previsti dell’art. 37, co.1 lett.b) e dell’articolo 23 del d. lgs n. 33/2013 
come modificato dal d.lgs. 97/2016, e dall'articolo 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di gara e contratti e Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
n o m i n a  d e l l a  c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tri c e  p er  l a  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  
r e l a t iv e  a l l a  pr o c e d ur a  c o n  R dO (Ri c h i e s t a  d i  Off er t a )  s u  M ePA ( M er c a t o  
El e t tr o n i c o  d e l l a  P u b b l i c a  A m m i n i s tr az i o n e )  d i  Co n s i p ,   a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6  
c o m m a  2  l e t t er a  b )  d e l  D. l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  l'aff id a m e n t o  d e l l a  g e s t i o n e  e  
c o n d u z i o n e  d e l  s e rviz i o  Fr e e  E n try - s p or t e l l o  d i  a s c o l t o  p s i c o l o g i c o  -q u a l e  
s e rviz i o  a  l iv e l l o  d i s tr e t t u a l e  d i  pr ev e n z i o n e  pri m ari a  d e l  d i s a g i o  e  d e l l a  
m a r g i n a l i t à  s o c i a l e  d e g l i  a d o l e s c e n t i  d e i  Co m u n i  d i  Ca m p o g a l l i a n o ,  Carpi ,  
N o vi  d i  M o d e n a  e  S o l i er a .  (R dO n .  2 6 2 1 1 7 0 )  ” ,  n°  1 7 6  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   2 4/08/20 2 0

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


